- aeternis cruciatibus damnantur = 685; 10, 2 Eduxit illum a delicto suo id adam .i. post transgressionem mandati de paradyso eiectus iterum per diuinam sapientiam reparatus est = 716; 11, 12 Absentes et presentes .i. non solum illi egyptii qui presentes erant pharaoni quando per manum moysi et aaron .x. plagis percutiebantur sed et omnes qui in aegypto habitabant torquebantur = 721; 14, 23 Obscura sacrificia et insanię plenas vigilias. Vt in sacris isidis egyptii. et in cereris eleusini facere solebant = 740; 15, 4 Non enim in errorem induxit nos. Ex persona fidelium loquitur qui dei gratia muniti non se immiscent gentilibus = 742; 15, 14 Omnes insipientes .i. superbi hostes populi dei et inimici omnis iustitię licet ad tempus in terra dominantur. Insipientes sunt = 744; 15, 18 Insensata enim comparata his aliis sunt deteriora .i. uiuentia animalia preponuntur mortuis et sensibilia insensibilibus = 745; 16, 14 Homo per malitiam occidit animam svam .i. per nequitiam proprie voluntatis et affectum prave operationis = 747; 17, 11 Nichil enim est timor. Semper enim turbida et qua serenitatem tranquillitatis in se non habet conscientia presumptiose se eleuat sed timore ipsa presumptio comprimitur. Vnde dicitur timor eius esse adiutorium .i. medicamentum. Ac proinde dum eius interius minor erat validudo earum rerum que extrinsecus patiebatur maiorem putabat esse potentiam quod et in persecutoribus fidelium frequenter evenit = 753; 18, 24 In ueste enim pudoris .i. talaris quam habebat totus erat orbis terrarum .i. quatuor colores qui ad .iiii. elementa referuntur. Ex quibus vniversa subsistunt .i. terra aqua aer ignis. Bissum deputant terrę. Pvrpuram mari. Iacinctum humori. Coccum igni = 758; 19, 18 Agrestia enim in aquatiqua (*sic*) conuertantur .i. homines et iumenta profundum maris rubri sicco vestigio transsurrant (*sic*) et ranę de fluuiis procedentes domos aegyptiorum impleuerunt = 762. *nach* Explicit folgen in Sg. 299 (*nicht in Zf.*) unter der überschrift Qve syperivs omissa svnt hic repetvntvr noch zwei bemerkungen zu 7, 12 und 8, 8, welche Hraban 698 und 707 entsprechen. in Zf. schliesst sich dagegen als besonderer absatz ein abschnitt über 18, 14 Dum medium silentium tenerent omnia an, dessen quelle mir unbekannt blieb. keinerlei beeinflussung durch Rx.Lugd. lässt sich wahrnehmen.
- 30 2) b<sup>a</sup>, Zf. 36<sup>a1-2</sup>, C = Sg. 295, Sg. 292, S bzv. VE teilen bei 4, 3 Spuria uitulamina ein ausführliches zitāt aus Augustin De doctrina christiana 2, 12 = 34, 94 Migne (Augustinus in libro secundo de doctrina christiana hinc est enim illud quoniam moscos grece uitulus dicitur. Mosceumata quidam non intellexerunt esse plantationes sed uitulamina interpretati sunt. Qui error tam multos codices preoccupauit ut uix inueniatur aliter scriptum et tamen sententia manifestissima est que clarescit consequentibus uerbis. Namque adulterine plantationes non dabunt radices aptas. Conuenientius dicitur quam uitulamina que pedibus terram ingrediuntur non herent radicibus). daran hängt S allein (*nicht auch Cl. 4606*) eine weitere bemerkung aus des Remigius kommentar zu Marcanus Capella 3 § 226 (55, 22 Eysenhardt). mit b<sup>a</sup> sind AFR identisch, doch enthält F an mehrggl. 4, 12 Fascinatio congregatio zwischen 4, 2 Spuria uitulamina und 4, 19 Supremum; 11, 23 Antelucanum ante lucem; 13, 13 Uerticibus (*vorticibus Vulg.*) ramis; 14, 11 Muscipula laqueus pedum zwischen 5, 10 Carinam und 5, 15 Lanugo;